17. *New York Times*, 22 February 2002.
18. Ibid., 15 February 2002.
19. Ibid.
20. "The Saudi Initiativ," *The Washington Post*, 28 March 2002, p. A22.
21. *Agence France Press*, 25 and 26 February 2002.

22. *The Washington Post*, 29 March 2002, p. A22

23. *Ibid.*, 1 April 2002.

۲۴/آفتاب، ۳ اسفند ۱۳۸۰.

23. Address by PM Olmert at the Annapolis Conference, 27 November 2007, at: [www.mfa.gov.il/MFA/Government/Speeches by Israeli leaders](http://www.mfa.gov.il/MFA/Government/Speeches%20by%20Israeli%20leaders), 2007.

24. Khalil Shikaki, *With Hamas in Power*, Working Paper, 1 February 2007, at: <http://brandeis.edu/crowrcenter>.

Bakhtiar, "The Sources of Arabs Shame: Egypt, Jordan and Saudi Arabia," 10 Jan 2009, at: [http://www.dissidentvoice.org/2009/01/the sources of arab shame Egypt jordan Saudi - htm](http://www.dissidentvoice.org/2009/01/the%20sources%20of%20arab%20shame%20egypt%20jordan%20saudi%20.htm). (12 Jan 2009).

28. *Agence France Press*, 13 Mars 2007.

29. *Al-Sharq al-Awsat*, London, 1 September 2010 .

۳۰/آفتاب، ۲۴ شهریور ۱۳۸۹.

31. *Washington Post*, 1 September 2011.

32. Daniel Byman, "Israel's Pessimistic View of the Arab Spring," *The Washington Quarterly*, Summer 2011, vol. 34, no. 3, pp. 123-136.

33. Barry Rubin, "Arab World: The Bad News from Egypt," *Jerusalem Post*, February 18.

34.